
BRB Assessoria e Concursos - Concurso da Prefeitura Municipal de Porto Feliz Página 1 

 

 

 

 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA  

EDITAL Nº 02/2021 

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Legislação 

vigente, com base no Art. 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica do Município de Porto Feliz, Lei Complementar nº 135 de 04 de Abril de 

2012, que trata sobre o Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Porto Feliz, bem como na Lei Complementar nº 127 de 29 de Agosto 

de 2011, que trata sobre o Estatuto e Plano de Carreira, Cargos e Remuneração do Magistério Público Municipal de Porto Feliz, e em razão das 

medidas restritivas adotadas pelo Estado de São Paulo, em decorrência da pandemia de COVID-19, resolve: 

 

1.0 ADIAR a aplicação da prova objetiva, que seria realizada no dia 25 de julho de 2021, referente ao Concurso Público para provimento 

de vagas em diversos cargos da Prefeitura Municipal de Porto Feliz, na forma do Edital nº 001/2021 de 18 de maio de 2021. 

2.0 TORNAR PÚBLICO que, na data provável de 27 de setembro de 2021, será publicado no Diário Oficial do Município e divulgado na 

internet, no endereço eletrônico https://www.brbconsultoria.com.br/informacoes/16/, edital que informará a disponibilização da consulta aos 

locais e aos horários de realização da prova objetiva, que serão aplicadas na data provável de 03 de outubro de 2021. 

3.0 As demais datas do cronograma do concurso serão divulgadas até o dia 02 de agosto de 2021. 

 

Porto Feliz-SP, 08 de Julho de 2021. 
 

 

ANTÔNIO CÁSSIO HABICE PRADO 

PREFEITO MUNICIPAL 


